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SKU: 032010102 C.N: C.N. 192438.4 EAN13: 8436578540501

Descripcion

La Barrita sustitutiva sabor chocolate de DRASANVI ha sido disefiada como sustitutivo de una o
dos de las comidas principales para ayudarte en el control de peso.Una porcidn, equivalente a la toma
de dos barritas, te aportara todos los nutrientes que necesitas en una comida principal, dentro de una
dieta hipocalérica.Las barritas sustitutivas de una comida de DRASANVI son ricas en proteinas y alto

contenido en fibra.Ademas, son multivitaminicas. Te proporcionaran 13 de las vitaminas y 12 de los



minerales (fésforo, calcio...) que necesitas para tu jornada diaria.

Modo de uso Presentacion
El consumo de dos barritas sustituye una comida. Caja con 4 barritas de 35 g (peso neto 140
Se recomienda tomar un vaso de agua después de 0)]

la ingesta de las barritas

Advertencias

Contiene leche y soja.Puede contener trazas de gluten, huevo, cacahuete, frutos de cascara,
sulfitos, sésamo y/o derivados de los mismos.Los productos sustitutivos de una comida deben
consumirse dentro del marco de una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable.Es
importante mantener una ingesta adecuada de liquido, entre 1,5 y 2 litros al dia.Los productos
sustitutivos de comida Unicamente sirven para el fin que van destinados (o sea, la perdida de pesoy
su mantenimiento posterior), como parte de una dieta de bajo valor energético, y esta dieta debe
necesariamente completarse con el consumo de otros alimentos.Para conseguir el objetivo de perder

peso es necesario sustituir dos comidas principales al dia con un sustitutivo de la comida.

| nformaci én nutricional

por dosis diaria

Ingrediente por 100 g %VRN por porcién 70 g %VRN
Vitamina A 426 ug 53% 300 ug 38%
Vitamina D 2,7 ug 53% 1,8 ug 38%
Vitamina E 6,4 mg 53% 4,6 mg 38%
Vitamina K 40,8 g 53% 28,8 ug 38%
Vitamina C 42,6 mg 53% 30 mg 38%
Tiamina (Vit B1) 0,6 mg 53% 0,4 mg 38%
Riboflavina (Vit B2) 0,7 mg 53% 0,6 mg 38%
Niacina (Vit B3) 8,5 mg 53% 6 mg 38%
Vitamina B6 0,7 mg 53% 0,6 mg 38%

Acido Folico 106,5 ug 53% 75 ug 38%



Vitamina B12
Biotina

Acido Pantoténico
Potasio
Calcio
Fosforo
Magnesio
Hierro

Zinc

Cobre
Manganeso
Selenio
Yodo

1.3 ug
26,6 pg
3,2 mg
715,3 mg
383,4 mg
300,4 mg
161,1 mg
6,0 mg
4,3 mg
0,4 mg
0,9 mg
23,7 ug
64,4 ug

% VRN (Valor Referencia Nutricional)por cada 100 g

Valor energético

Grasas

De las cuales saturadas
Hidratos de carbono

De las cuales azucares

De los cuales polialcoholes
Fibra

Proteinas

Sal

53% 1ug
53% 18,8 ug
53% 2,2 mg
37% 500 mg
49% 268 mg
43% 210 mg
43% 112,6 mg
43% 4,2 mg
43% 3mg
43% 0,4 mg
43% 0,6 mg
43% 16,6 ug
43% 45 ug

Por 100 g

1499 KJ (357 Kcal)

9,79

4,79

40,7 g

345¢g

2449

10,8 g

22,39

0,81¢g

Informacion sobre aérgenos

38%
38%
38%
26%
34%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%
30%

Por porcion 70 g
1050 KJ (250 Kcal)
6,89

3449

28,69

24,2 g

169

7,649

156 ¢

0,56 g

Cacahuetes, Frutos con cascara, Gluten, Huevos, leche, Sésamo, Soja, Sulfuroso/sulfatos,



